第10回 東京MRI動態機能研究会

                   「 -  MRA再考  - 」
開催日時 ： 2015年 1月 31 日 （ 土 ） 14:00 ～ 16:30

開催会場 ： 新宿住友ホール  ※200席以上の会場です

           東京都新宿区西新宿2-6-1 新宿住友ビルB1F

                       TEL ) ０３－３３４４－６９８３

会   費 ：    1,000円 （ 資料含 ）

日本磁気共鳴専門技術者認定機構認定研究会 更新ポイント5点

開会挨拶 14:00                                東京警察病院 吉田 学誉

拝啓 新年を迎えまして、先生方におかれましては益々のご清祥のこととお喜び申し上げます
 動態機能研究会は「東京近郊のMRI装置使用者の撮像技術・基礎医学知識、臨床応用に関す
る研究促進・知識向上を図り、医療現場への貢献」を目的として2005年10月に発足いたしま
したが、この度、開催10年という節目を迎えるにあたり、「MRA再考」と題して、今一度動
態の原点に立ち返ることといたしました。
  諸事ご多忙中のことと存じますが、是非ご出席いただきますよう、ご案内申し上げます。
                                        敬具

基礎編   14:05  ～ 14:55             座長 東京大学医学部附属病院 鈴木 雄一

                                    慶應義塾大学病院      古崎 昌弘

Ⅰ. Black Blood imageの基礎                東京慈恵会医科大学附属第三病院 北川 久

Ⅱ. Bright Imagingの基礎                                 虎の門病院                辻 良憲

臨床編  15:05 ～ 16:25                                   座長  東京女子医科大学病院   鈴木  真

                                      虎の門病院           福澤 圭

 Ⅰ.頭頸部                             東京大学医学部附属病院 鈴木 雄一

 Ⅱ.躯幹部                                     東京警察病院 吉田 学誉

 Ⅲ.下肢                        東京女子医科大学東医療センター  小島 慎也

    －休憩 10分 －

共催：Tokyo動態研究会 ・ バイエル薬品株式会社

閉会挨拶（16:30）                         杏林大学医学部付属病院 濱田 健司

第10回 東京MRI動態機能研究会（アクセス）

新宿住友ホール

東京都新宿区西新宿2-6-1新宿住友ビル B１階

 「都庁前駅」A6出口直結(大江戸線)

「西新宿駅」2番出口徒歩4分(丸ノ内線)

「新宿駅」A18出口徒歩7分(丸ノ内線)

「新宿駅」西口徒歩8分(JR線･小田急線･京王線)

「新宿駅」7番出口徒歩9分(新宿線･大江戸線)

共催：Tokyo動態研究会 ・ バイエル薬品株式会社